СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
1. ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА
1. КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. РЕШЕНИЕ

1. от 30 августа 2022 года № 28/102

О принятии и осуществлении части полномочий по вопросам
местного значения

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального района «Хомутовский район» Курской области, в соответствии с решением Представительного Собрания Хомутовского района Курской области от 18 августа 2022 года № 28/314 «О передаче осуществления части полномочий по вопросам местного значения органам местного самоуправления сельских поселений Хомутовского района курской области» Собрание депутатов Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области РЕШИЛО:
1. Администрации Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области принять от Администрации Хомутовского района Курской области осуществление части полномочий по вопросам принятия решений и проведения на территории поселений мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.
2. Администрации Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области заключить с Администрацией Хомутовского района Курской области соглашения  о передаче осуществления части  полномочий по вопросам местного значения, с передачей иных межбюджетных трансфертов для финансового обеспечения указанных полномочий.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Председатель Собрания депутатов
Калиновского сельсовета
Хомутовского района							Н.Н. Тюленева

Глава Калиновского сельсовета
 Хомутовского района 			Ю.А. Сысоев

ПРОЕКТ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
1. ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА
1. КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. РЕШЕНИЕ

1. от _______ 2022 года № ___/___

О принятии и осуществлении части полномочий по вопросам
местного значения

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального района «Хомутовский район» Курской области, в соответствии с решением Представительного Собрания Хомутовского района Курской области от 18 августа 2022 года № 28/314 «О передаче осуществления части полномочий по вопросам местного значения органам местного самоуправления сельских поселений Хомутовского района курской области» Собрание депутатов Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области РЕШИЛО:
1. Администрации Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области принять от Администрации Хомутовского района Курской области осуществление части полномочий по вопросам принятия решений и проведения на территории поселений мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.
2. Администрации Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области заключить с Администрацией Хомутовского района Курской области соглашения  о передаче осуществления части  полномочий по вопросам местного значения, с передачей иных межбюджетных трансфертов для финансового обеспечения указанных полномочий.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Председатель Собрания депутатов
Калиновского сельсовета
Хомутовского района							Н.Н. Тюленева

Глава Калиновского сельсовета
 Хомутовского района 			Ю.А. Сысоев

	Председателю Собрания депутатов  Калиновского сельсовета Хомутовского района
Курской области

Н.Н. Тюленевой

Уважаемая Наталья Николаевна!

	В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Приказами Минфина Российской Федерации от 13.10.2003 № 91н «Об утверждении Методических указаний по бухгалтерскому учету основных средств», от 30.03.2001 № 26н «Об утверждении Положения по бухгалтерскому учету «Учет основных средств» ПБУ 6/01», от 29.07.1998 № 34н «Об утверждении Положения по ведению бухгалтерского учета и бухгалтерской отчетности в Российской Федерации», от 01.12.2010 № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению», Уставом муниципального образования «Калиновский сельсовет» Хомутовского района, в соответствии с решением Представительного Собрания Хомутовского района Курской области от 18 августа 2022 года № 28/314 «О передаче осуществления части полномочий по вопросам местного значения органам местного самоуправления сельских поселений Хомутовского района курской области» на рассмотрение Собрания депутатов Калиновского сельсовета Хомутовского района вносится проект решения Собрания депутатов Калиновского сельсовета Хомутовского района «О принятии и осуществления части полномочий по вопросам местного значения»

Официальным представителем при рассмотрении данного проекта назначена заместитель Главы Администрации Калиновского сельсовета Хомутовского района  Курской области  Е.О. Копцева

Приложение:
	1.Проект решения Собрания депутатов Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области «О принятии и осуществления части полномочий по вопросам местного значения
	2. Пояснительная записка на 1-м листе в 1-экз.

Глава Калиновского сельсовета
Хомутовского района                                                              Ю.А. Сысоев

Пояснительная записка

к проекту решения Собрания депутатов Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области «О принятии и осуществлении части полномочий по вопросам местного значения»

	Для проведения работы по вопросам принятия решений и проведения на территории поселений мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости, считаем необходимым принять данные полномочия.

Заместитель Главы Администрации
Калиновского Хомутовского района			 Е.О. Копцева